
 

 

Tiivistelmä 

 Ympäristöpassi- hanke 

Valtioneuvoston 8.4.2009 Kestävien valintojen edistämisen periaatepäätöksen mukaan 
tuotteiden ympäristönäkökohdat ovat nousemassa tärkeiksi hankintakriteereiksi julkisissa 
hankinnoissa.  Suuren volyymin vuoksi julkisilla hankinnoilla on erityinen rooli kestävien 
hankintojen edistäjänä. EU- komission 2001 antaman tulkinta-asiakirjan ja valtioneuvoston 
periaatepäätöksen mukaisesti markkinoiden ”vihreyttä” voidaan lisätä julkisen sektorin 
elintarvikehankinnoissa. Tavoitteena on tarjota julkisissa keittiöissä entistä useammin 
luonnonmukaisesti tuotettua, sesonginmukaista tai kasvisruokaa. Kunnille ja valtionyhtiöille 
suositellaan periaatepäätöksessä linjattujen periaatteiden ja tavoitteiden noudattamista. 

Suomalaisen ruokakulttuurin edistämisohjelman (Sre) yhtenä tavoitteena on kestävyyden 
edistäminen ammattikeittiöissä. Ympäristöpassi- toimintamalli vastaa tämän tavoitteen 
toteuttamiseksi esitettäviin ja haettaviin toimintoihin johdon ja päätöksentekijöiden 
sitouttamiseksi kestävän kehityksen mukaisissa hankinnoissa.   

Ympäristöpassi- hankkeen tavoitteena on tuottaa verkkopohjainen 
Ympäristöpassiosaamistesti ja -tukiaineisto kestävän kehityksen tietojen ja taitojen 
osoittamiseen ruokapalvelualan toimijoille. Hankkeen tavoitteena on edistää julkisen 
sektorin elintarvikehankinnoista vastaavien ja ruokapalveluhenkilöstön kestäviä 
toimintatapoja, nostaa alan toimijoiden ympäristöosaamisen tasoa sekä lisätä tietoa 
kestävien hankintojen mahdollisuuksista ruokapalveluissa. Ympäristöpassista tulee 
tulevaisuudessa osaamistesti, joka on mahdollista suorittaa osana alan opintoja. Valmis 
Ympäristöpassitesti ja – tukiaineisto esitellään hankkeen päätyttyä 2010.  
Ympäristöpassi sijoittuu hankkeen jälkeen puolueettoman organisaation hallintaan. 

Hanke toteutetaan ajalla 1.1. – 31.12.2010. Hankkeen toteutumisesta vastaa 
hankepäällikkö Meri Elonheimo EkoCentriasta. Lisäksi hankkeeseen on koottu 
kehittämisryhmä alan asiantuntijoista.  
 
Kehittämisryhmässä mukana ovat seuraavat organisaatiot: 
EkoCentria/ Savon ammatti- ja aikuisopisto, Damico oy, Helsingin yliopisto/ Palmenia, 
Keski-Suomen ELY-keskus, Koulutuksen järjestäjien yhdistys/ Jyväskylän 
koulutuskuntayhtymä, Miljöönääri oy, Motiva, Opetushallitus, Suomen ympäristökeskus ja 
Suomen ympäristöopisto Sykli.   

Hankkeen toteutusta ohjaa ohjausryhmä. Ohjausryhmän puheenjohtajana toimii Kati 
Lundgren Suomen ympäristöopisto Syklistä.  
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